РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от «24» августа 2022 года № 194
О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов
Советского городского округа от 25.11.2020 г. № 30 «Об учреждении
стипендий главы Советского городского округа и окружного Совета
депутатов Советского городского округа
для одаренных детей и молодежи»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов
[bookmark: bookmark1]РЕШИЛ:
1. Внести в решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 25.11.2020 г. № 30 «Об учреждении стипендий главы Советского городского округа и окружного Совета депутатов Советского городского округа для одаренных детей и молодежи» (далее - Решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить размер стипендий соответственно:
2.1. 1 000 (одна тысяча) рублей для одаренных детей - учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Советска за особые достижения в сфере образования;
2.2. 1 000 (одна тысяча) рублей для одаренных детей - учащихся муниципальных учреждений дополнительного образования города Советска, в том числе учащихся (воспитанников) Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга «Парус», Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества», Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Советска, достигших высоких результатов в творческой деятельности;
2.3. 1	000 (одна тысяча) рублей для одаренных детей -воспитанников муниципальных образовательных учреждений города Советска, достигших высоких результатов в спортивной деятельности;

2.4. 1 000 (одна тысяча) рублей для одаренных и социально активных учащихся муниципальных образовательных учреждений города
Советска за особые достижения в сфере волонтерства, социальной и общественной деятельности.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: bookmark2]Глава Советского городского округа                            Г.Ф. Соколовский